
 

 

 

Helsingfors svenska metodistförsamling,  Apollogatan 5 

Foto: Cornelia Kopp 

Låt mig var morgon möta din trofasthet, 

ty jag förtröstar på dig. 

Visa mig den väg jag skall gå, 

    jag sätter mitt hopp till dig. Ps 143:8     



 

 

  

 

 

När jag var riktigt ung och pratade med mina bästa vänner eller när vi 

skrev till varandra på somrarna, hade vi ett återkommande uttryck: Livet 

är härligt! 

Och det var ju sant. Så upplevde vi det. Visst hände det svåra saker 

också, men de gick över och så var det härligt igen. 

Men när vi har blivit vuxna måste vi medge: livet skiftar väldigt mycket. 

Visst händer det fina saker, visst upplever vi att saker och ting ordnar 

sej. Och ändå kommer de där andra dagarna. När ingenting vill riktigt 

lyckas, det ena bekymret kommer efter det andra och våra djupa dröm-

mar visar sej vara bara luftslott… 

Ibland förstår vi både med hjärta och hjärna att det är livets lott. Livet 

skiftar – dag och natt, ljus och mörker, medgång och motgång. Och ändå 

har vi svårt med det. Med psalmisten kanske vi undrar: 

Hur länge skall du glömma mig, Herre? Hur länge skall du dölja ditt ansikte? 

Hur länge skall tankarna mala, mitt hjärta ängslas dag efter dag? Ps 13:2-3 

Våra egna tankemönster och drömmar sviker och vi undrar: Finns det 

inget som vi kan lita på? Nils Bolander skriver: ”Grunder vi byggde på var 

lösan sand… En enda fast punkt äger vi nu, något heligt, tryggt och ungt: Du, 

Mästare, du!” 

När vi bett den gamla och lika färska bönen ”Jesus, kom in, kom in i mitt 

hjärta, Jesus. Kom in, bo kvar…” så gör han det. Han inte bara tittar in 

någon gång då och då. Han går inte fram och tillbaka som så mycket an-

nat i tillvaron. Han finns där, i hela vårt liv! När det är ljust och glatt, när 

det är svart och svårt. Han är den fasta punkten i vår tillvaro. Och då är 

det inte farligt om livet skiftar. Då kan vi leva varje dag i trygghet.  

Sångaren i Ps 13 klagade och var orolig, men när han hade klagat färdigt 

kom han fram till detta: Jag litar på din godhet, mitt hjärta skall jubla över 

din hjälp. Jag vill sjunga till Herrens är, ty han är god mot mig. Ps 13:6 

Så kan vi också göra! 

Kaikka Växby 

 



 

 

Vännerna anslöt sig  

  till församlingen tillsammans 
 

 

 

 

 

 

 

Taina: 

Jag har bott i Kristuskyrkans hus i 17 år. Huset har sett många olika 

skiften i mitt liv. Jag har hört att grundarens tanke var att huset skulle 

vara med i människans hela livsbåge. I mitt fall har det fullbordats väl-

digt långt. 

När jag var på resa till England besökte jag också den lilla byn 

Epworth, där John Wesleys hem finns. Också det är byggt av röda 

tegel. Där upplevde jag starkt att jag var en liten del av historiens 

kedja, en plan större än människan. Wesleys arbete som Guds tjä-

nare bär ännu på 2000-talet. Att jag skulle bli medlem i metodistför-

samlingen började kännas självklart. 

Päivi: 

När jag första gången steg in i Kristuskyrkan, kändes det som att jag 

hade kommit hem. Den världsförbättrare jag är söker jag alltid, föru-

tom beröringen av det heliga, också tänkande och undervisning, ge-

menskap mellan människor. Gruppen ”Riktning” är som att ta en re-

nande dusch, den gör tankarna klarare när man studerar Guds ord. 

Jag har en barnatro, men nu får jag till allting också en ny synvinkel. 

Församlingen började kännas som min egen, och beslutet att bli med-

lem var mycket naturligt. 

Taina Willför och Päivi Storgård 



 

 

 

Söndag 1.10 

18.00 Med färre ord – en meditativ vandring mellan station-

er i kyrkan. 

Luut Klaver m.fl. Efter vandringen enkel servering i kaféet. 

 

Söndag 8.10  

11.00 Gudstjänst. Kaikka o Hans Växby. Luut Klaver. Nina Wes-

terback sjunger. Nattvard. Efteråt kafé och gemenskap. 

 

Söndag 15.10 

18.00 Söndagskväll i Kristuskyrkan 

Kvällens gäst: Professor emerita Merete Mazzarella. ”När får man 

tala om religion?”. 

Samtal. K o H Växby. Efteråt kafé och gemenskap. 
 

Söndag 22.10 

11.00 Gemensam gudstjänst  

Ansvarsveckans inledning. Gemensamt i Betel, Skillnaden 1. Mayvor 

Wärn-Rancken predikar. Jani Edström, Luut Klaver m.fl. 

 

Lördag 28.10 

10-15 Soppa och samtal. Församlingsrådet inbjuder alla intresse-

rade till ett samtal om tre saker som är viktiga för församlingen 

framtid. Se vidare sida ? 

 

Söndag 29.10 

18.00 Liebe ist… tysk (orgel)romantik i Kristuskyrkan. Musik 

av Mendelssohn, Brahms, Reger. Vid orgeln: Luut Klaver 

  



 

 

Onsdag  1.11 

17.00 Församlingskonferens 

 

Söndag 5.11 

11.00 Gudstjänst. Pastor Susanna Lönnqvist predikar. K o H Växby, 

Luut Klaver. Nattvard. Efteråt kafé och gemenskap. 

 

Söndag 12.11 

18.00 Söndagskväll i Kristuskyrkan 

Kvällens gäst: Maria Sundblom-Lindberg. ”Med vem snackar du om 

livet? – En diskussion om existentiella samtal och vad som händer om 

de inte förs.” Efteråt kafé och gemenskap. 

 

Söndag 19.11 

11.00 Gudstjänst. Växby, Klaver. Pro Christo sjunger. Nattvard. 
Efteråt kafé och gemenskap. 

 

Söndag 26.11 

18.00 Söndagskväll i Kristuskyrkan 

Pastor Tom Riska är på återbesök och undervisar om helande. 

”Herren vill hela oss på insidan.” 

 
En dag som andra 
då klockan tickar 
om knog och jäkt. 

En dag att leva, 
en nådegåva 

som Gud oss räckt. 
     Psalmer och Sånger 182:2 

 



 

 

Lyssna, läsa, titta 
 

När de två bländvita skärmar-

na sattes upp på Kristuskyr-

kans altarvägg för några år 

sedan var jag inte den enda 

som tyckte illa om dem. En 

körkompis undrade vad Mu-

seiverket skulle säga om dem. 

Var det ens tillåtet att för-

störa en kyrka på det sättet?  

Själv ogillade jag kontrasten 

mellan den bländvita skärmen 

och den mjukt gräddvita väg-

gen. Däremot fick jag inga 

sådana  känslor när skärmarna användes. Då var de inte längre bländvita, i 

alla fall inte helt. 

Skärmarna har nog visat sig att vara ett nyttigt verktyg. I bästa fall kan de 

tredubbla möjligheterna att nå fram med budskapet. Eller ännu mera, om de 

olika uttryckssätten förstärker varandra. 

Jag hör till dem som hellre läser än lyssnar. Under studietiden valde jag alltid 

bort föreläsningen, om det bara var möjligt, och tog i stället boktentamen. 

Jag kände dock några andra som valde tvärtom. En tredje grupp består av 

dem som behöver ha bilder och diagram för att lära sig. Ytterligare en 

grupp är de som lär sig bäst genom att själv läsa högt. 

I gudstjänsterna brukar vi tillsammans läsa högt ett kort bibelord och sedan 

lyssna till ett lite längre stycke. Lyssna eller läsa, eller både och. Texten är 

densamma. Under predikan är det mera ändamålsenligt att ge på skärmen 

ett sammandrag av det som sägs. Då finns det även plats för bilder. 

Reformationstidens protestantiska bildstormare begick nog en stor synd när 

de avskaffade bilden som uttrycksmedel i kyrkorna Vi lider fortfarande av 

sviterna. Däremot förstärkte reformationen det talade ordets ställning. 

Också inställningen till texter var positiv, men man orkade inte riktigt satsa 

på läskunnigheten. Det gjorde i ett senare skede väckelsefolket, som fortfa-

rande ofta kallas läsare. 

Juha Kajander 



 

 

Vid sitt septembermöte beslöt 

Kristuskyrkans församlingsråd 

att inbjuda alla – medlemmar, 

vänner och andra intresserade – 

att vika en lördag till tre viktiga 

samtalsämnen. Närmare be-

stämt Soppa och samtal den 28 

oktober kl. 10.00-15.00.  

Det första gäller församlingens 

verksamhet fram till nästa höst. 

Hurdan församling vill vi vara? 

Vad vill vi göra och vad vill vi 

uppnå? Låt oss sätta upp mål! 

Gärna mätbara så att vi på våren 

kan stämma hur det gått.  

 

Varje vecka 

Måndag 14.15 Busklubben för elever i 
årskurserna 3-5 
Tisdag 12.00 Manuela 
Onsdag 12.00 
 Brödutdelning med Dagens ord 
Onsdag 13.00-16.00  
  Art Café Immanuel 
Torsdag  16.00 Manuela 
Fredag 18.30  Kören Pro Christo 

Varannan vecka 

Tisdag 18.00 3M  – möte mellan män 
      10.10, 24.10, 7.11, 21.11 och 5.12 
Torsdag 18.00 Riktning   
       12.10, 26.10, 9.11, 23.11 och 7.12 

Kontakt 
Sonja Nygård, församlingsrådets ordf   
040 019 8904 
Hans Växby, gudstjänster. 040 081 1873 
Rita von Konow, församlingsarbetare.   
040 096 4877 
Luut Klaver, musiker. 050 463 8152 
Hemsida: helsingfors.metodistkyrkan.fi 
Facebook: Kristuskyrkan - Helsingfors 
svenska metodistförsamling 

Soppa och samtal 

Det andra ämnet är fastighetens 

framtid. Fastigheten har alltid 

funnits och kommer alltid att 

vara en betydelsefull del av för-

samlingens ansvarsområde. Hur 

förvaltar vi vår egendom på 

bästa sätt? Caj Forsman och 

Sonja Nygård leder. 

Det tredje samtalsämnet är nå-

got som vi inte gärna talar om, 

nämligen människans sexualitet 

och frågan om samkönade äkt-

enskap. Samhället tränger på och 

vår kyrka är splittrad internat-

ionellt. Snart måste också vi ta 
ställning. Jerry von Konow och 

Hans Växby inleder. 

Med tanke på soppan ber vi att 

du anmäler dig till Kaikka Växby 

senast fredag eftermiddag 27.10. 

Telefon 045 600 9097 eller e-

post kaikka.vaxby@gmail.com 



 

 

BA2 - Posti Oy  

Posti Green  

Vi hade haft en välbesökt brödutdel-

ning och Dagens ord. Ännu efteråt satt 

några av oss kvar och fortsatte att 

prata. Kyrkdörrarna var öppna ända 

till gatan, där solen sken. 

Då kom det in en familj, mor och far 

och en vuxen son. Jag såg att de var 

turister och hälsade dem välkomna på 

engelska.  

De var väldigt glada för välkomnandet, 

men – tyvärr kunde de ingen engelska, 

de kom från Spanien. 

Då ropade jag på min man som hade läst spanska i skolan. Han kom 

och hälsade dem med en enkel fras. Gästerna lyste upp – men så fick 

vi alla ett gott skratt, när ordförrådet tog slut där. 

Men på något märkligt sätt kunde vi ändå kommunicera med 

varandra. De intresserade sej för brödlådan som var kvar. ”Var det 

bara för metodisterna?” Nej, det var för alla som behövde. 

De tyckte att kyrkan var vacker. De var glada över att stå där i kyr-

kan och se på Kristus Segraren på korset. Hela tiden fanns det en ge-

menskap mellan oss. 

När våra besökare skulle gå välsignade jag dem med ett korstecken, 

var och en skilt. De tog emot välsignelsen med stort allvar och samti-

digt med glädje. 

Jag är säker på att de bar med sej stämningen och atmosfären i Kris-

tuskyrkan, som en god stund under deras sista dag i Helsingfors. 

Kaikka Växby  


